
Uchwała Nr 1/19/2008 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 10 kwietnia 2008 r. 
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń 
za wykonanie budżetu roku 2007. 

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Ewa Śpionek - przewodniczący 
2. Wiesława Łabińska - członek 
3. Iwona Kopczyńska - członek 

uchwala, co następuje: 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za wykonanie budżetu roku 2007. 

Uzasadnienie 

W dniu 3 kwietnia 2008 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi wpłynęły dokumenty Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu, tj. 
Opinia Nr 11/6/2008 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu 
z dnia 28 marca 2008 roku w sprawie „Sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
Dobroń za 2007 r." oraz Wniosek nr 11/5/2008 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
w Dobroniu z dnia 28 marca 2008 roku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Dobroń. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
zweryfikowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobroń oraz zgodność 
zapisów danych finansowych ujętych w rocznych sprawozdaniach o dochodach i o 
wydatkach budżetowych za rok 2007. Komisja zapoznała się również z opiniami 
dotyczącymi wykonania budżetu roku 2007, a przedłożonymi przez inne komisje 
Rady Gminy: Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Komisję Kultury, Oświaty i 
Zdrowia, Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Przestrzegania Prawa. 
Komisja Rewizyjna stwierdziła, że wymienione komisje Rady Gminy pozytywnie 
zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok przedłożone przez 
Wójta Gminy. 

i 



W Opinii Nr 11/6/2008 Komisja Rewizyjna odniosła się do dochodów i 
wydatków budżetu roku 2007, wskazując że pierwotnie budżet uchwalono w 
zakresie dochodów na poziomie 12.629.696 zł, a po stronie wydatków - w 
wysokości 14.222.917 zł (deficyt wyniósł 1.593.221 zł, a nie 2.519.898 zł jak 
wskazano w Opinii. Kwota 2.519.898 zł to planowane po zmianach przychody 
roku 2007). Ostatecznie budżet zamknął się po stronie dochodów kwotą 
13.664.677,19 zł, a po stronie wydatków - 15.257.898,19 zł. W roku 2007 
osiągnięto nadwyżkę budżetową w wysokości 275.287,11 zł. Komisja wskazała 
również, że ogólna realizacja dochodów budżetowych w 2007 roku wyniosła 
14.444,003,01 zł i podkreśliła wysoki poziom wykonania dochodów budżetu 
Gminy z tytułu podatków. Komisja nie zgłosiła uwag do realizacji wydatków 
budżetu 2007 roku. W związku z tym, w Uchwale nr 11/5/2008 Komisja 
Rewizyjna jednogłośnie wniosła o uznanie gospodarki finansowej prowadzonej 
przez Wójta Gminy za właściwą i o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2007 rok. 

Mając na względzie tytuł Opinii Nr 11/6/2008 Skład Orzekający zauważa, że 
stosownie do postanowienia art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami) podstawą formułowania wniosku w sprawie absolutorium 
jest ocena wykonania budżetu, zaś sprawozdanie jest elementem niezbędnym do 
dokonania tej oceny. Tak więc opinia wyrażona przez Komisję winna być 
wynikiem oceny wykonania budżetu. Przy powyższym Skład Orzekający zauważa, 
że z treści przedłożonych dokumentów wynika, iż Komisja dokonała oceny 
wykonania budżetu i na jej podstawie sformułowała wniosek o udzielenie 
absolutorium. 

W świetle przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów 
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek 
wynikający z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Dobroń jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Opinia Składu Orzekającego wyrażona w niniejszej uchwale dotyczy 
wyłącznie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy i 
nie może być uważana za równoznaczną z opinią o przedłożonych RIO przez 
Wójta Gminy sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Dobroń za 2007 rok. 

2 


